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 Vi berättade om hur vi arbetar med implementering av vår reviderade läroplan. Personalen 

går fortbildning i pedagogisk dokumentation. Den kunskap de får via fortbildningen gör att 

de på ett bra sätt kan dokumentera barnets lärande tydligt i portfolion som ni föräldrar tar 

del av bl.a. vid utvecklingssamtalen.  Läroplanen betonar ämnesdidaktiken, språk, matte och 

naturvetenskap och teknik i förskolan. Det finns också en skrivning om vikten av 

föräldradelaktighet och därför har vi iordningställt väskor med material som vi arbetar med 

inom dessa områden som ni och era barn kan låna med hem under några dagar så att barnen 

kan visa er och ni kan prova tillsammans om ni vill. Under höstterminen är temat i NTA‐

väskan ljud och det har gjort oss extra uppmärksamma på ljudmiljön i förskolan. Vi fick 

frågan från föräldrar om det går att köpa ”ljudtrafikljuset” vi har på förskolan och det är köpt 

på Betapedagog och kostar 690:‐ + moms om ni vill köpa för att ha hemma. Vi försöker till 

avdelningar som behöver det också införskaffa pedagogiska tekniska hjälpmedel såsom Ipad 

där man kan träna teckenspråk via ett nedladdat program som heter teckenlex. Vi ska också 

skaffa oss ljudande tangentbord till datorerna så att barnen kan få utforska skriftspråket om 

de är intresserade. Det går till så att barnet skriver t.ex. sitt namn på datorn, varje bokstav 

ljudas allteftersom barnet skriver och när hela namnet är klart läser datorn upp namnet.  

 Vi arbetar nu med Grön Flaggprojektet ”Förskolegården” där barnen har varit med och 

önskat vad de vill ha för saker på gården via barnens miljöråd. För att barnen ska få en inblick 

i hur en demokratisk process går till och känna att de har ett reellt inflytande utser 

kompisarna varje år 3 representanter per förskola till miljörådet. Vi har sedan ett gemensamt 

möte och de framför till mig vad de och deras kompisar önskar göra på gården. Många 

gånger har de med sig ritningar och vi diskuterar var sakerna ska placeras och hur mycket det 

kan kosta. Det som går att genomföra beställer vi sedan genom Komfix. På Tallbacken gick vi 

igenom allt som har gjorts på förskolegården utifrån det barnen önskat; Utekök, odlingslåda, 

torvmur med odling av grönsaker, örter och bär, kompost, snickarvrå och klättervägg. 

Dessutom har vindskyddet byggts om till förråd så att vi nu har plats att förvara saker och det 

blir mindre trångt i cykelförrådet. Barnen på Tallbacken är nöjda med det som har byggts, 

snickarhörnan kommer att inredas i vår och det ser de fram emot. Det har varit roligt att odla 

så mycket och barnen berättade att de bland annat smakat på fänkål och jordgubbar. Här 

kommer lite bilder på det som är klart: 

 



På Björkbacken har vi fått en åskådarläktare med odlingslådor och klättervägg och barnen har också 

önskar en rymdraket och ambulans som ersättning för brandbilen som flyttats till småbarnsgården 

och en annan bil på gården istället för den som börjar bli murken. Barnen har gjort jättefina ritningar 

som komfix ska få. Barnen önskar också en snickarhörna och en altan med utekök vid lekstugan. 

Lekstugan behöver också ett nytt tak. De vill också ha ett målat övergångsställe, bensinpump och 

trafikljus. Vi ska försöka ordna detta under läsåret. Nästa Barnens miljöråd blir på våren då 

förhoppningsvis allt det som önskats är klart… 

 Trosa Kommun deltar i ”Fokus matglädje” som drivs av Hushållningssällskapet och LRF och 

har till syfte att främja bättre måltider inom offentlig sektor. Bland annat har Melker 

Andersson varit i Trosa och inspirerat kökspersonalen. Trosa kommun har som mål att 

servera luncher som är till 30 % ekologiska och vi förskolechefer har beslutat oss för att gå 

ytterligare ett steg längre och köpa allt ekologiskt vi lyckas få tag på till frukost och 

mellanmål. Vi är jätteglada att härmed meddela att vi har lyckats köpa ekologiska varor till 95 

%! Små barn är extra känsliga för rester av miljögifter och det är också så att det är bättre 

näringsvärde i ekologisk mat eftersom jorden där den odlas inte är urlakad av konstgödning. 

 Jag har fått frågan från en förälder om vad förskolan gör för att förebygga spridning av 

smittsamma sjukdomar. Vi har detaljerade rutiner som i korthet går ut på att vi informerar 

föräldrar snarast när smittsamma sjukdomar florerar, vi erbjuder handsprit i entréerna så att 

ni kan sprita era barns händer både när ni kommer till förskolan och när ni går hem, vi är 

extra noga med handhygienen, extra städrutiner, tvättning av textilier etc. Dessutom arbetar 

vi förebyggande i ett hälsoperspektiv genom att vi försöker vara ute mycket och vi tror också 

att den ekologiska maten kommer att bidra till att barnen får bättre motståndskraft. Under 

mötet fick personalen frågan om vad föräldrar kan bidra med för att vi inte ska hamna i en 

ond cirkel med smittspridning på förskolan. Följande tips kom upp: 

1. Märk nappar och koka dem ofta. 

2. Tvätta gosedjur och snuttefiltar ofta och i tillräckligt hög temperatur (60 grader) 

3. Följ vårdguidens rekommendationer vid sjukdom – tänk på att det är skillnad på att 

vara på förskolan mot att vara hemma, vi vill be er ha tillit till att vi inte ringer er 

föräldrar i onödan om att ert barn är hängigt och inte orkar med verksamheten. Tänk 

också på att om ditt barn kommer för tidigt till förskolan efter t.ex. en magsjuka(ska 

vara symptomfri 48 timmar) kan det smitta andra och det är likaså viktigt med en 

feberfri dag hemma efter sjukdom. 

4. De flesta föräldrar pendlar och det innebär att det blir ganska långa dagar på 

förskolan. Små barn behöver vila/sova på förskolan för att orka med dagen. Ibland 

får personalen önskemål av föräldrar att barnet endast får sova en kort stund, kanske 

en kvart för annars somnar inte barnet på kvällen. Ofta handlar det då om att barnet 

har kommit in i en ond cirkel och att det knappast hjälper om barnet blir väckt efter 

en kvart – tvärtom kan det vara skadligt att väcka ett barnför tidigt och det är ju inget 

som personal kan medverka till.  Louise Hallin, barnmorska och terapeut och Marie 

Alfvén, barn och föräldrapsykolog svarar på frågor kring barns sömn på Sveriges 

radio.se , gå in på Knattetimmens klipparkiv, bläddra till s 2 – ”sömn och sovplatser”.  

 En annan fråga som kom upp på Barnomsorgsrådet var barngruppernas storlek. Våra 

småbarnsavdelningar kan ha upp till 16 barn men vi försöker ha färre barn i grupperna.  När 

det gäller storbarnsgrupper har vi mellan 17‐20 barn i nuläget och det innebär att vi har 



minskat antalet barn per grupp. Det är jag som förskolechef som har ansvar för att det ska 

vara en trygg miljö på avdelningarna och personal meddelar mig om de skulle uppleva någon 

oro.  På Björkbacken framfördes synpunkten att det ofta saknades personal som har 

överblick på gårdens bakre del vid grillplatsen och det ska vi ta till oss och se till att personal 

placerar sig där också vid utevistelsen. När det gäller säkerhetsperspektiv i förskolan gör vi 

regelbundna skyddsronder tillsammans med representant från Tekniska kontoret och Trotab. 

 

 

Tack för ett trevligt möte! 

 
Inger Brosdotter vid pennan 


